



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

MIDTJYDSK FORNIKLING OG FORCHROMNING A/S

HVIDELVEJ 7, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. februar 2019

Brian Madsen

CVR-NR. 75 86 70 18

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MIDTJYDSK FORNIKLING OG FORCHROMNING A/S Hvidelvej 7 7400 Herning
	Telefon: +45 96 26 64 00 Telefax: +45 96 26 64 12 E-mail: mff@mff.dk
	CVR-nr.: 75 86 70 18 Stiftet: 28. juni 1984 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Lundgaard, formand Lars Randel Nyengaard Lotte Lundgaard Madsen Per Lykke Jensen John Klint, medarbejdervalgt Jens Erik Larsen, medarbejdervalgt
Direktion	Lotte Lundgaard Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Nykredit Dalgasgade 23 7400 Herning
Advokat	Advokataktieselskabet DAHL, Herning Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	18.135	18.909	20.103	18.196	19.566
Driftsresultat.....	4.617	5.888	7.918	5.971	7.402
Finansielle poster, netto.....	-2.973	-3.626	-4.274	-4.906	-5.147
Årets resultat før skat.....	1.644	2.262	3.644	1.065	2.254
Årets resultat.....	1.243	1.734	2.786	684	1.724
Balance					
Balancesum.....	81.090	86.544	86.006	89.694	89.784
Egenkapital.....	13.468	12.181	9.476	6.063	3.949
Pengestrømme					
Pengestrømme i alt.....	6	636	1.639	1.346	1.341
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-2.587	-5.521	-2.062	-7.014	-1.747
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	16,6	14,1	11,0	6,8	4,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udføre elektrolytisk overfladebehandling af metalemner i lønarbejde. Størsteparten af emnerne henter selskabet i egne lastvogne hos kunder, hvorefter de, afhængig af størrelse og ønsket overfladetype, fordeles til selskabets produktionsadresser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens aktiviteter har udviklet sig positivt. Årets resultat udgør et overskud på 1.243 tkr. mod et overskud på 1.734 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende ikke tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat har ikke helt udviklet sig som forventet. Dette skyldes bl.a. et lidt lavere aktivitetsniveau i forhold til vore oprindelige forventninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet er miljøcertificeret efter ISO 14001, og det er ud fra denne, virksomheden styrer sine miljøforhold. I forbindelse med ovenstående udarbejder virksomheden årligt en miljøredegørelse.

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår produktion og salg af produkter, der stiller krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. Herudover er der også særlige krav til videnressourcerne i forbindelse med udvikling af nye produkter og processer. For til stadighed at kunne levere løsninger er det afgørende, at selskabet kan fastholde medarbejdere med et stort erfaringsgrundlag. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt sikrer vores hurtige omstillingsevne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter forbedres løbende. Herudover udføres der ikke egentlige forskningsaktiviteter.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2019 et stigende aktivitetsniveau og dermed en forbedring i årets resultat i forhold til 2018.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	18.134.899	18.908.511
Salgs- og distributionsomkostninger.....	1	-5.946.292	-5.555.089
Administrationsomkostninger.....	1	-7.571.530	-7.465.265
DRIFTSRESULTAT		4.617.077	5.888.157
Finansielle indtægter.....		9.158	14.249
Finansielle omkostninger.....	2	-2.982.151	-3.639.960
RESULTAT FØR SKAT		1.644.084	2.262.446
Skat af årets resultat.....	3	-400.659	-528.503
ÅRETS RESULTAT	4	1.243.425	1.733.943

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		41.943.039	43.688.528
Produktionsanlæg og maskiner.....		22.600.392	24.110.943
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.347.247	4.257.857
Forudbetalinger.....		420.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	68.310.678	72.057.328
ANLÆGSAKTIVER.....		68.310.678	72.057.328
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.329.456	2.460.898
Varebeholdninger.....		2.329.456	2.460.898
Tilgodehavende fra salg.....		8.073.733	7.858.162
Udskudt skatteaktiv.....	6	1.258.957	1.679.987
Andre tilgodehavender.....		1.035.033	2.402.575
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	21.345
Tilgodehavender.....		10.367.723	11.962.069
Likvide beholdninger.....		82.282	63.894
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.779.461	14.486.861
AKTIVER.....		81.090.139	86.544.189

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....	7	5.000.000	5.000.000
Overført overskud.....		7.067.880	7.181.137
Forslag til udbytte.....		1.400.000	0
EGENKAPITAL.....		13.467.880	12.181.137
Kreditinstitutter.....		24.499.807	30.522.162
Anden gæld.....		10.338.961	5.216.136
Dagsværdi af renteswap.....		0	6.176.915
Ansvarlig lånekapital.....		6.337.200	6.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	41.175.968	47.915.213
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	6.128.785	5.123.046
Gæld til pengeinstitutter.....		5.043.960	5.031.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.146.042	8.838.500
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.118.366	1.222.681
Anden gæld.....		7.009.138	6.232.139
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.446.291	26.447.839
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		67.622.259	74.363.052
PASSIVER.....		81.090.139	86.544.189
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	5.000.000	7.181.137	0	12.181.137
Andre reguleringer.....		43.318		43.318
Forslag til årets resultatdisponering.....		-156.575	1.400.000	1.243.425
Egenkapital 31. december 2018.....	5.000.000	7.067.880	1.400.000	13.467.880

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat	1.243.425	1.733.943
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.333.520	5.869.805
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-9.000
Skat af årets resultat tilbageført.....	400.659	528.503
Ændring i varebeholdninger.....	131.442	-294.940
Ændring i tilgodehavender.....	1.151.971	-1.926.579
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-1.019.774	3.114.710
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	8.241.243	9.016.442
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.586.871	-5.521.247
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	222.838
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.586.871	-5.298.409
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	22.337.200	3.001.800
Afdrag på lån.....	-27.985.671	-6.084.110
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-5.648.471	-3.082.310
ÆNDRING I LIKVIDER.....	5.901	635.723
Likvider 1. januar.....	-4.967.579	-5.603.302
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-4.961.678	-4.967.579
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	82.282	63.894
Gæld til pengeinstitutter.....	-5.043.960	-5.031.473
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-4.961.678	-4.967.579

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 93 (2017: 89)			
Løn og gager.....	35.370.574	33.235.104	
Pensioner.....	4.377.158	4.154.172	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.130.234	960.809	
	40.877.966	38.350.085	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.137.200	1.073.625	
	1.137.200	1.073.625	
Finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	117.029	109.773	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.865.122	3.530.187	
	2.982.151	3.639.960	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	400.659	528.503	
	400.659	528.503	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	1.400.000	0	
Overført resultat.....	-156.575	1.733.943	
	1.243.425	1.733.943	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2018.....	71.934.439	104.157.380	
Tilgang.....	0	2.166.871	
Kostpris 31. december 2018.....	71.934.439	106.324.251	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	28.245.912	80.046.437	
Årets afskrivninger.....	1.745.488	3.677.422	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	29.991.400	83.723.859	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	41.943.039	22.600.392	
Finansielle leasingaktiver.....		16.443.211	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2018.....	6.703.118	0	
Tilgang.....	0	420.000	
Kostpris 31. december 2018.....	6.703.118	420.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	2.445.261		
Årets afskrivninger.....	910.610		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	3.355.871		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	3.347.247	420.000	
Udskudt skatteaktiv			6
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
	2018 kr.	2017 kr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	1.679.987	2.522.414	
Reguleringer via resultatopgørelsen.....	-400.659	-528.503	
Reguleringer via egenkapital.....	-20.371	-313.924	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	1.258.957	1.679.987	
Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 1.259 tkr. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste par års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende to år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure. Der forventes via forskellige igangsatte rationaliseringer og øget markedsandel en forbedret indtjening i de kommende år.			
	2018 kr.	2017 kr.	
Aktiekapital			7
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.000.000	5.000.000	
	5.000.000	5.000.000	

NOTER

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018	Note
Langfristede gældsforpligtelser						8
Kreditinstitutter	26.920.436	2.420.629	14.811.708	34.329.441	3.807.279	
Anden gæld.....	14.047.117	3.708.156	0	6.531.903	1.315.767	
Dagsværdi af renteswap.....	0	0	0	6.176.915	0	
Ansvarlig lånekapital.....	6.337.200	0	4.867.352	6.000.000	0	
	47.304.753	6.128.785	19.679.060	53.038.259	5.123.046	

For ansvarlig lånekapital har långiver afgivet en tilbagetrædelseserklæring over for de øvrige kreditorer i virksomheden. Lånet afvikles fra ultimo 2021 til ultimo 2026. Debitor har ret til at indfri lånet før forfaldstidspunktet

Eventualposter mv.

9

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MFF Herning Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Pantebreve:

Der er stillet pantebreve på nominel 27.901 tkr. i grunde og bygninger til sikkerhed for selskabets mellemværende med realkreditinstitutter på 21.937 tkr. Grunde og bygninger har en bogført værdi på 41.943 tkr.

Ejerpantebreve:

Der er stillet ejerpantebreve på nominel 33.600 tkr. i grunde og bygninger til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter på 21.937 tkr. Grunde og bygninger har en bogført værdi på 41.943 tkr.

Der er stillet ejerpantebrev på nominel 6.000 tkr. i udvalgte produktionsanlæg og maskiner til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter på 11.430 tkr. Produktionsanlæg og maskiner har en samlet bogført værdi på 9.504 tkr.

Virksomhedspant:

Der er stillet virksomhedspant på nominel 12.000 tkr. i varelager og fordringer til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter på 10.507 tkr. Varelager og debitorer har en samlet bogført værdi på 10.403 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

MFF Herning Holding ApS, Hvidelvej 7, 7400 Herning

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter modervirksomhed samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MFF Herning Holding ApS, Hvidelvej 7, 7400 Herning, CVR-nummer 20 67 98 08.
